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Aktivitetskalender
Månadsmöte

tisdag, den 16 februari 18:30

onsdag, den 10 mars 18:30

torsdag, den 15 april 18:30

lördag, den 8 maj Provmedlemsfest

fredag, den 27 augusti Startmöte

tisdag, den 14 september 18:30

onsdag, den 17 november 18:30

fredag, den 10 december Julbastu

Styrelsemöte

måndag, den 8 februari 17:00

tisdag, den 2 mars 17:00

onsdag, den 7 april 17:00

fredag, den 30 april 17:00

torsdag, den 19 augusti 17:00

måndag, den 6 september 17:00

fredag, den 22 oktober 17:00

tisdag, den 9 november 17:00

torsdag, den 2 december 17:00
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Evenemang

lördag, den 16 januari Årsfest och årsmöte

söndag, den 7 mars Vintersportsdag

fre‐sön, den 6‐8 augusti Sommarkademin

lördag, den 14 augusti Sommarsportdag

fre‐sön, den 15‐17 oktober Nationellt valmöte

lördag, den 30 oktober Valmöte

söndag, den 19 december Jullunch

Resor

Årsmöte, Kuopio 23‐25 April

Future chapter 14‐15 Maj

PresAkatemia 21‐23 Maj

Europakongress, Aarhus, DK 9‐12 Juni 

Världskongress , Osaka, Japan 2‐7 Nov

Pres‐Lio 26‐28 Nov

Konferenser och utbildningstillfällen där Valmöte 2010 marknadsförs

Distriktens årsmöteskonferenser

fre‐sön, den 5‐7 mars Pargas – Distrikt A

fre‐sön, den 12‐14 mars Ingen konferens endast MF film ‐ Distrikt C

fre‐sön, den 19‐21 mars Kouvola ‐ Distrikt B

fre‐sön, den 26‐28 mars Warkaus ‐ Distrikt D

fre‐sön, den 23‐25 april Kuopio Nationella årsmötet

Distriktens valmöteskonferenser

fre‐sön, den 3‐5 september Uleåborg – Distrikt D

fre‐sön, den 10‐12 september Lahtis – Distrikt B

fre‐sön, den 17‐19 september Ylöjärvi (Tammerfors) – Distrikt C

fre‐sön, den 24‐26 september Vihtis – Distrikt A



Styrelse 2010

PRES Joakim  Blom 0457‐3500306 joakim.blom@skogen.aland.fi

VP1/IND Anna Nordlund 040‐0675330 anna.nordlund@alandsbanken.fi 

VP2/INT Madeleine  Sandell  040‐8673679  madeleine.sandell@aland.net

VP3/LIO Mats  Lundberg 0457‐3798978 mats.lundberg@gmail.com

IPP Maria Hellman 040‐5795762 maria.hellman@eckerolinjen.ax 

SECY Harriet Bodö 050‐5960943 secy@jcimariehamn.ax

TREAS Jim Häggblom 0400‐458 539 jim.haggblom@finavia.fi

MC Anette Jansson 0457‐3433246 cleopatra@aland.net
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PRES
ett verktyg med vilket den långsiktiga planeringen kan 
säkerställas även om hela styrelsen byts årligen.

Målet för alla styrelser är att göra ett bättre arbete än den 
föregående, vi har ett hårt arbete framför oss, men jag tvivlar 
inte en sekund på att vi lyckas.

Utan att ha tagit vatten över huvudet,

Joakim Blom
PRES 2010
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År 2010 kommer att gå till historien som ett händelserikt år. 

Händelserikt betyder i detta fall att när något sker så skall det vara något 
minnesvärt. Redan från början skall vi skippa all utfyllnad, den onödiga 
gråa massan, bottennappen. Vi skall fokusera på det viktigaste, allt annat 
skall vara kort, koncist och effektivt.

Styrelsens uppgift behöver inte vara att uppfinna hjulet på nytt. Det 
behövs inte. Vi har en bra förening, en stadig botten att stå på. Styrelsen 
skall helt enkelt se till att medlemmarna får ut det vad de vill ha av 
medlemskapet.

Projektmässigt bör det alltid finnas möjligheten att utmana sig själv och 
föreningen. Från fjolåret tar vi med oss lyckade projekt som Barn i fokus 
och Bert Karlsson‐projektet, sådana som definitivt i någon form behöver 
leva kvar. Här står projektledaren i centrum, och i vår kammare har vi 53 
sådana.

Den största djupdykningen för året är att anordna det nationella valmötet. 
Samtliga medlemmar kommer på ett eller annat sätt att bli involverade när 
Åland står i blickfånget för hela den finska JCI världen. En enorm möjlighet 
att marknadsföra oss själva men också allt vad Åland innebär.

På ett personligt plan kommer medlemmen att stå i centrum. Jag kommer 
även att se över den långsiktiga, den 3 – 5 åriga planeringen. Jag vill skapa



VP1/IND
Vidga Perspektiven 2010

Vad är ditt nyårslöfte? Att motionera mer och äta nyttigare? 
Låt mig lägga till ytterligare ett mål på din lista – att lära dig 
någonting nytt! 

Kan du backa med släp, pälsa en säl eller beslå mesantoppen? 

Nya smaker, nya upplevelser och frisk luft kommer att berika 
2010. Förutom traditionella månadsmöten kommer vi att 
ordna pröva på tillfällen för våra JCI vänner. 

Ledarskapsskolan kommer att ha ett uppehåll under 2010. I år 
kommer tyngdpunkten på programmen att vara mer lagd åt 
teambuildning och rekreation. På listan med idéer finns bland 
annat whiskeyprovning, seglarskola, 
studiebesök, fisketävling och utflykter. 
Enjoy! 

Jag ser fram emot ett spännande och 
lärorikt år i styrelsen 2010 / Anna
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“Att resa är att leva”

H.C. Andersen hade rätt när han 
myntade detta citat. För att förstå
JCI som helhet är den internationella 
aspekten viktig. Den upplever man 
kanske bäst på Europa och Världs‐
kongresserna som i år hålls i Danmark 
respektive Japan! De nationella resorna är i år även extra viktiga då vi alla 
behöver hjälpas åt att marknadsföra valmötet som vi håller i höst för hela JCI 
Finland. På webben och i veckobreven kommer jag att informera mer om de 
resor som är aktuella. Vår kammare har ett erkänt bra rykte om sig som ett 
resglatt och trevligt gäng och jag har stora förhoppningar om att vi kommer att 
fortsätta förstärka den bilden av oss, även i år.

Gällande twinningverksamhet har vi nu fem twinningkammare: JCI Stockholm, 
JCI Toompea, JCI Riga, Havis Amanda och JCI Martinique. För att stärka banden 
med dem kommer vi att ordna gemensamma aktiviteter under året. 

Utmana dig själv – börja leva, åk på minst en resa under året och upplev JCI 
världen! 

Madeleine Sandell
VP2/INT

VP2/INT



VP3/LIO
Som LIO vill jag göra JCI Mariehamn öppnare och 
tillgängligare, både för medlemmar och utomstående. 
Jag vill ge medlemmarna verktygen att själva informera 
varandra. Detta genom stora framsteg med små kliv. 

Nog med visioner, här kommer några planerade åtgärder 
som skall genomföras:
‐ En bättre och väluppdaterad kalender.
‐ Närvaro i olika social medier, främst Facebook och 
Twitter.
‐ E‐post adresser för alla poster i styrelsen.

Sen kommer givetvis LIO vanliga 
uppgifter att uppfyllas; foto‐
grafier kommer att tas, kammar‐
blad skall skickas ut och press‐
klipp skall samlas in.

Mats Lundberg, LIO 2010
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Som President 2009 står jag nu i tur att ta mig an 
uppgiften som IPP, Immediate Past President. 
Under LOM‐skolningen i Esbo i oktober hade vi 
ett brainstormingtillfälle om just IPP‐rollen och 
jag har därefter funderat en hel del på hur jag 
tycker att en bra IPP ska vara. Jag kommer att 
göra mitt bästa för att hjälpa Joakim i hans nya 
roll som President, t.ex. genom att fungera som 
bollplank och vid behov påminna och berätta om 
traditioner och kutymer som varit brukliga. IPP:s roll är viktig för kontinuiteten i 
kammaren, men även för att tillföra kunskap, insikter och erfarenhet från 
föregående års styrelsearbete. Jag kommer dock att låta Joakim och den nya 
styrelsen göra saker på sitt sätt utan att blanda mig i för mycket. Ett år går väldigt 
snabbt och innan vi anar det är det igen dags att välja en styrelse även för 2011. 
Då är det min uppgift att se till att vi har styrelsekandidater till alla poster. 
Kanske någon redan nu vill anmäla sitt intresse... Det är bara att höra av er! 

I  rätt riktning
P ositivt tänkande
P residentens bollplank

Jag ser fram emot 2010 och ännu ett år
i styrelsen för JCI Mariehamn!

Maria Hellman, IPP 2010

IPP



SECY
SECY – Snabbt, Enkelt och CYberspace

2010 kommer ”sekreterandet” i kammaren både 
fortsätta enligt gammal tradition och förnyas med 
nya kommunikationskanaler. Till de traditionella 
SECY‐uppgifterna hör givetvis att föra protokoll 
på styrelsemötena, distribuera och arkivera protokollen från månadsmötena 
och skicka ut veckobrev till kammarens medlemmar. 

När det gäller nya kommunikationssätt och –kanaler kommer jag att undersöka 
möjligheten att börja använda Twitter för att hålla medlemmarna informerade 
om vad som händer och påminna om t.ex. månadsmöten och andra roliga JCI‐
evenemang. Det kommer även att bli en uppföljning på den medlemsenkät som 
skickades ut hösten 2009. Enkäten är ett bra sätt för medlemmarna att 
framföra sina åsikter och önskemål – liksom övriga organisationer och 
föreningar behöver även JCI Mariehamn utvecklas och uppfylla medlemmarnas 
önskemål och behov. Aktivitetspoängen kommer att räknas enligt det system 
som infördes av styrelsen 2009, mer information om aktivitetspoängen hittar 
du i den här verksamhetsplanen och givetvis på vår hemsida.

Vi hörs både IRL och via cyberspace!

Haija
SECY 2010
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Slantarna i trygga händer!

Efter några års paus från aktivt JCI verksamhet och berikad 
med två söner, gör jag nu comeback! Invald i styrelsen 
fortsätter jag vandra den lärorika JCI stigen och ser fram 
emot ett inspirerande och framför allt roligt år i god anda 
och aktivt samarbete.  

Samarbete med AKTIVA redovisning med Fredrik Häggblom i 
spetsen fortsätter och kommer även i fortsättningen att vara 
av stor vikt för att säkerställa hög kvalitet på kammarens 
redovisning.

Med önskan om en givande JCI 
år 2010! 

Jim Häggblom
TREAS 2010

TREAS



MC
PARY PARTY PARTY ‐ FÖR ALLA !!!

2010 året då festen kommer till sin spets!!

Under det kommande året kommer vi att ha många och roliga fester 
tillsammans både med följeslagare och barn! Redan i januari är det 
dags för den traditionella årsfesten som är både årets första men 
också årets största fest eller… Vi kommer att få en oförglömlig fest 
med många gäster. Vinter sportdagen kommer även att hållas om det 
finns intresse för  den,  med många barn och 
följeslagare/medlemmar som leker och tar sig tillbaka till 
barnastadiet…dock bara för en dag…. Majmånad ska vi återigen få
njuta av provmedlemmarnas “provmedlemsfest” då allt är möjligt 
och  bara fantasin flödar, bered er för en spännande fest!!!  

Under hösten börjar vi med startmöte och sedan,  närmare bestämt, 
15‐17 oktober har vi det stora  nationella valmötet ‐ JCI GO GREEN då
beräknar vi att 800‐1000 medlemmar kommer att besöka oss o få ta 
del av både upplevelser, skolningar och underhållning av hög klass! 
Kanske detta blir årets största höjdpunkt??  
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Vi vilar upp oss  efter valmötet och 
skrubbar oss rena med den 
traditionella julbastun. För att avsluta 
året med bravur avnjuter vi en delikat 
jullunch inför den stundande julen som 
kommer emot 2010. Med hopp om ett 
engagemang som både rör och berör 
ska vi tillsammans fira och ha skojigt 
tillsammans både med våra barn, 
följeslagare och medlemmar! Låt oss 
göra 2010 till  ett år då vi har väldigt 
roligt och skrattar oss igenom alla våra 
svårigheter.

Anette Jansson
MC 2010



Nationellt valmöte – Jaycees Go Green!
I dagarna tre kommer JCI Mariehamn att arrangera det nationella 
valmötet för JCI Finland den 15‐17 oktober. Projektgruppen består under 
året av 10 personer + 1 senator i ledningsgruppen. Varje projektledare 
har i sin tur en undergrupp vilket i slutändan kommer att leda till att hela 
kammaren kommer att vara engagerad och involverad i projektet i större 
eller mindre utsträckning. Även våra följeslagare kommer att behövas för 
att få alla hjul att snurra under det intensiva veckoslutet. 

Ledningsgruppens målsättning är att 800 personer skall komma till 
mötet. För att lyckas med detta, så kommer en enorm 
marknadsföringsinsats att ske under året. Ledningsgruppen hoppas att 
varje kammarmedlem tar tillfället i akt och åker på minst en 
marknadsföringsresa till fasta landet, Sverige eller Baltikum. Totalt 
kommer valmötet att marknadsföras nationellt 9 gånger på olika 
konferenser. 

Valmötet har även en egen hemsida www.vaalikokous.fi där största delen 
av informationen om valmötet kommer att finnas i första hand på
engelska. 

Miljön i fokus
Temat för mötet är Jaycees ‐ Go Green – vilket menas att miljön kommer 
att vara i fokus från början till slut på alla tänkbara sätt. Några exempel 
på detta är: olika föreläsningar med temat miljö, miljövänliga transporter, 
miljövänliga konferenspåsar och närproducerad mat i så stor utsträckning 
som möjligt. 
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Samarbetspartners
För att få ekonomin i balans så är projektet 
beroende av samarbetspartners. Projekt‐
gruppen har i skrivandes stund redan 
några samarbetspartners så som Viking Line, 
Mariehamns Stad, Mariehamns Kontorsmaskiner, 
Stallhagen och Ålands Turist‐ och Konferens. Dock 
pågår ännu förhandlingar med ytterligare partners. 

Ledningsgruppen 2010 består av följande:
Valmöteschef: Nina Danielsson
Vice valmöteschef och fester: Annette Holmberg
Ekonomi: Mats Engblom
Open Forum och Trade Show: Fredrik Häggblom
Resor och boende: Madeleine Sandell
Marknadsföring: Heidi Furu och vice marknadsföringsansvarig Harriet Bodö
Följeslagar‐ och barnprogram: Maria Wikman
Skolningar: Anette Jansson
Registrering och administration: Nina Granqvist
IT och hemsida: Peter Nylund
Senatorsprogram: Björn Hägerstrand

Med hopp om ett lyckat valmöte 2010

Nina Danielsson
Valmöteschef



Projekt
Åland Tourist Map 2010

Åland Tourist Map eller Service Åland som den tidigare hette är den 
mest kända turistkartan på Åland, och har funnits sedan 1970‐ talet. 
Produkten trycks i ca 140 000 exemplar och distribueras på över 250 
servicepunkter på Åland. År 2010 har projektgruppen bestämt att 
layouten skall förbättras så att det finns två framsidor för 
bildannonser, vilket betyder att flera företag har möjligheten att välja 
denna synliga plats. JCI Mariehamn kommer att ordna nationellt 
valmöte för alla finländska kammare i oktober 2010. Då besöker ca 
1000 personer Åland och Tourist Map 2010 kommer att finnas till 
deras förfogande under vistelsen.

Årets karta beräknas komma ur tryckpressarna i slutet av mars, i god 
tid inför högsäsongen för turismen.

Projektet beräknas att fortgå från december 2009 till september 
2010 och engagerar i första hand 11 projektdeltagare. 

Medlemmar i gruppen är: Dan‐Johan Dahlblom, Nina Danielsson, 
Harriet Bodö, Daniela Forsgård, Carl Mörn, Johan Porko, Maria 
Hellman, Anette Jansson, Jan‐Mikael Huhtala, Cecilia Jansson samt 
undertecknad.

Maria Wikman
Projektledare

Pris‐ och tävlingsgruppen 2010
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Syftet med projektet är att bilda en grupp av intresserade medlemmar, 
framför allt provmedlemmar samt medlemmar som inte är så aktiva idag, 
som kontinuerligt under året samlar material till och deltar med 
ansökningar och förslag i samtliga tävlingar arrangerade av JCI Finland / JCI 
International.

Målsättningarna är dels att öka kunskapen om JCI och dess breda 
verksamhet till kammarens medlemmar samt dels öka kunskapen i 
kammaren om vilka förmågor och idéer som finns på Åland idag.

Som mervärde kan detta ge uppslag till nya samarbetsparter och nya 
medlemmar för kammaren, sprida kunskap om och öka förståelsen för 
Åland samt åländska företag och privatpersoner, dels lokalt, nationellt 
samt internationellt. Genom att sprida kunskap om kammaren och ge 
mervärde till åländska samhället så kan vi samtidigt lyfta fram kammarens 
samarbetsparter. Detta kan kort sammanfattas enligt följande: Aktiv 
kammare = lönsam sponsorering ‐> mer pengar ‐> ännu aktivare 
kammare!

Pris‐ och tävlingsgruppen har även som målsättning att vinna minst ett pris 
och minst ett hedersomnämnande på nationell eller internationell nivå

Fredrik Häggblom
Projektledare



Projekt
Ålands självstyrelsedag 9 juni
Den 9 juni firar Åland självstyrelsedagen till minne av den särställning som FN har gett Åland. 
Detta år var JCI Mariehamn arrangör av arrangemangen och vi hade under hela våren planerat 
vilka aktiviteter som skulle ordnas på torget i Mariehamn, för de ca 1000 besökare som 
väntades till torget.

Programmet bestod dels av underhållning på scenen på torget samt att Ålands 
företagarförening delade ut pris till ”Årets nyföretagare”, extra roligt var att en av vinnarna var 
tidigare medlem i JCI Mariehamn, Anders Winkelman. Utöver detta ordnades olika aktiviteter 
på och runt torget. JCI Mariehamn hade inför detta år i samarbete med Köpmannaföreningen i 
Mariehamn, kommit överens om att Köpmannaföreningens medlemsföretag hade sina affärer 
öppna till kl 20.00. Höjdpunkten för besökarna var den tårta med Ålands färger som serverades. 
Redan 30 minuter före utsatt tid, började en kö till tårtan bildas.

På torget var också andra föreningar inbjudna att delta och bland annat Åland Island Games var 
med och fyllde torget. Även torghandel förekom, samt att samtliga Ålands bilförsäljare ställde 
ut nya bilar och Old Time Cruisers ställde ut äldre bilar. 

Aktiviteterna riktade sig även mot barn och för barnen ordnades åkturer i sidovagn på
motorcykel, även ballonger och flaggor med Åland färger delades ut.

Projektet ger JCI Mariehamn mycket positiv publicitet.

Calle Mörn
Projektledare ‐ 9 juni 2009

Steg

Verksamhetsplan 2010

Starta eget‐mässan STEG arrangerades för 
första gången av JCI Mariehamn i iTiden i 
januari 2005, med en repris på Mariepark 
hösten 2008. Mässan ordnas i projektform i 
samarbete mellan juniorhandelskammaren 
och näringslivets aktörer, och kombinerar 
informativa och inspirerande utställningar 
och föreläsningar med företag och 
myndigheter relevanta för den som funderar 
på att starta eget företag. Starta eget‐
mässan kan komma att bli ett 
återkommande projekt i 
juniorhandelskammaren JCI Mariehamns 
verksamhet. Upplägg, plats och tid kan 
variera.

Erik Brunström
Projektledare ‐ Steg 2008



Övrigt från styrelsen

Aktivitetspoäng  – kammarstatistik istället för individstatistik

Även när det gäller aktivitetspoängsystemet har styrelsen valt 
att följa det nya system som infördes 2009. Bakgrunden till 
införandet av det nya aktivitetspoängsystemet var att skifta 
fokus från det gamla aktivitetspoängsystemet till ett system 
som mera direkt ger medlemmarna en möjlighet att  säga sin 
åsikt om Kammarens verksamhet och Styrelsen arbete. 
Statistiken som genererats har, i enlighet med målen och 
tanken bakom det nya systemet, visat sig vara lätthanterlig och 
även fungerat som vägvisare för Kammarens fortsatta 
verksamhet.

Följande statistik kommer att samlas in 
‐ Antal deltagare på månadsmöte
‐ Antal deltagare på månadsskolningen
‐ Antal deltagare i olika projekt (utgående från projektrapport)
‐ Antal resor utanför Åland

Verksamhetsplan 2010

Resepolicy 

Styrelsen kommer även 2010 följa den nya resepolicy som infördes 2009. Kort 
innebär det att det för varje resa kommer reserveras en viss summa, beroende 
på antalet deltagare kommer reseersättningen per person att betalas ut. I första 
hand kommer registreringsavgiften till konferenser och kongresser att prioriteras 
och om medel finns kommer resebidrag att betalas ut.
När det gäller Service Åland‐pengar kan dessa liksom tidigare användas för resor 
och boende. Från och med år 2010 kommer det dock att vara så att det är det 
kammarens officiella resealternativ som ersätts, vill man boka dyrare boende 
eller biljetter får man själv stå för mellanskillnaden. 

Enkät som komplement 
Som ett komplement till ovan nämnda kommer Styrelsen även 2010 använda sig 
av en elektronisk enkät med syfte att utvärdera Kammarens och Styrelsens 
verksamhet mera djupgående. Enkäten verkställs som avslutning på varje 
verksamhetsår och resultatet presenteras i verksamhetsberättelsen.
Då en del av de traditionella årliga priserna inom Kammaren har delats ut på
basen av det gamla poängsystemet, kommer den elektroniska enkäten även att 
kunna ta över den rollen. Enkäten ger varje enskild medlem möjlighet att lägga 
sin röst på just sin kandidat till de olika priserna.


